

## פרשת כי תבוא

פרשת כי תבוא פותחת בציווי הבאת ביכורי פירות האדמה למקום הפולחן שבחר אלוהים וסיפור תולדות עם ישראל; בכל שנה שלישית יש להפריש מעשר מהתבואה כתרומה ללוויים, לגרים, אלמנות ויתומים. אז מזכירה הפרשה את חשיבות קיום המצוות וההליכה בדרכי אלוהים, כי אלוהים בחר בישראל להיות לו לעם סגולה ולעליון על כל הגוים.

הפרשה ממשיכה בציווי של משה וזקני ישראל לעם להקים מזבח בהר עיבל עליו יכתבו "דברי התורה הזאת" ועליו יוקרבו קרבנות. לאחר מכן מתואר טקס שיתקיים על הר גריזים ועל הר עיבל בו יוקראו קללות כנגד העוברים על איסורים מסוימים וברכות למי שיקיימו את מצוות אלוהים. אלוהים ייטיב וירבה את עם ישראל אם ילך בדרכיו, וירע וידלדל אותו אם לא. הפרשה מסתימת בכך שמשה מזכיר לעם את יציאת מצרים ואת הניצחונות על העמים שחיו בעבר הירדן המזרחי, שארצותיהם ניתנו לנחלה לבני השבטים ראובן, גד וחצי המנשה.

<p>מה מזכירה לכם רשימת הקללות הללו? נסו לחשוב- מה משמעותם של איסורים? מה ניתן ללמוד מהם על המציאות היום יומית? למה נועדו האיסורים הללו – האם הם תורמים לשיפור חייו של האדם? האם זו תכליתם לדעתכם?</p>	<p>כ"ז, 15 ואילך: וְעָנוּ הַלְוִיִּם וְאָמְרוּ אֶל-כָּל-אִישׁ יִשְׂרָאֵל קוֹל רָם. טו אָרוּר הָאִישׁ אֲשֶׁר יַעֲשֶׂה פֶסֶל וּמַסֵּכָה תוֹעֵבַת יְהוָה מַעֲשֵׂה יְדֵי חָרָשׁ וְשֵׁם בְּסֹתֵר וְעָנוּ כָל-הָעָם וְאָמְרוּ אָמֵן. טז אָרוּר מְקַלָּה אֲבִיו וְאָמוֹ וְאָמַר כָּל-הָעָם אָמֵן. יז אָרוּר מְסִיג גְּבוּל רְעֵהוּ וְאָמַר כָּל-הָעָם אָמֵן. יח אָרוּר מְשַׁגֵּה עֵר בְּדַרְךָ וְאָמַר כָּל-הָעָם אָמֵן. יט אָרוּר מְטָה מִשְׁפָּט גֵר-יְתוֹם וְאֶלְמָנָה וְאָמַר כָּל-הָעָם אָמֵן .</p> <p>השוו עם שמות כ', או דברים ה'</p>	<p>מעמד האדם</p>
<p>ספר דברים מתאפיין במגמה של ריכוז הפולחן- וזאת לעומת שאר ספרי התורה בהם עניין זה אינו מקבל ביטוי. מדוע לדעתכם חל שינוי זה? נסו לאסוף מידע אודות "ריכוז הפולחן" ודונו בשאלה באיזו תקופה עשוי להיות הכותב של דברים אלה?</p>	<p>ריכוז הפולחן כ"ו, 2 : וְלָקַחְתָּ מִרְאשֵׁית כָּל-פְּרִי הָאֲדָמָה אֲשֶׁר תֵּבֵיא מֵאֶרֶץ אֲשֶׁר יְהוָה אֱלֹהֶיךָ נָתַן לָךְ וְשָׂמַתָּ בְּטֶנֶא וְהִלַּכְתָּ אֶל-הַמָּקוֹם אֲשֶׁר יִבְחַר יְהוָה אֱלֹהֶיךָ לְשֹׁכֵן שְׁמוֹ שָׁם .</p>	<p>עולמם של אבותינו</p>
<p>מה לדעתכם משמעות הביטוי "עם סגולה"? האם לדעתכם יש מקום לעליונות של עם ישראל?</p>	<p>"עם סגולה " ? כ"ו, 17 - 19 : אֶת-יְהוָה הָאֱמַרְתָּ הַיּוֹם לַיהוָה לָךְ לֵאלֹהִים וְלָלַכְתָּ בְּדַרְכָיו וְלִשְׁמֹר חֻקָיו וּמִצְוֹתָיו וּמִשְׁפָּטָיו וְלִשְׁמֹעַ בְּקוֹלוֹ . יח וַיְהוָה הָאֱמִירָךְ הַיּוֹם לַיהוָה לֹא לְעַם סֻגְלָה כְּאֲשֶׁר דָּבַר-לָךְ וְלִשְׁמֹר כָּל-מִצְוֹתָיו . יט וְלִתְתֶךָ עֲלִיוֹן עַל כָּל-הַגּוֹיִם אֲשֶׁר עָשָׂה לְתַהֲלָה וְלִשְׁמֹעַ וְלִתְפָאֲרַת וְלַהֲיִתְךָ עִם-קֹדֶשׁ לַיהוָה אֱלֹהֶיךָ כְּאֲשֶׁר דָּבַר .</p>	<p>ערכים אז והיום</p>